
 
 

 

COMUNE  di  MAROPATI 
Provincia  di  Reggio  Calabria 

C.F.  e  P.I.  00312730807 
 

 
 
 

SERVIZIO 1: AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - AMMIN ISTRATIVI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA IS TRUZIONE 

       DETERMINAZIONE  n°   07  del   08/02/2013 
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZONE CONTRIBUTO PER PATROCINIO ALLA 

“FONDAZIONE FORTUNATO SEMINARA” PER EVENTO PRESENTAZIONE FILM: 
“QUEL CHE RESTA” TRATTO DAL LIBRO DI FORTUNATO SEMI NARA.-.-  

CAPITOLO DI SPESA Cap.  1508 
 
Art.     2 Cod.     

Atto di  Assegnazione della risorsa economica G.C.  N.  9  DEL 09/01/2013   – PEG    2013                                                                                                                                                                          
IMPORTO  IMPEGNATO €.  300,00 
IMPORTO LIQUIDATO CON LA PRESENTE €.  300,00 
Destinatario dell’obbligazione FONDAZIONE FORTUNATO SEMINARA 
PEZZA GIUSTIFICATIVA  

 
 
 

Il sottoscritto Giorgio PAPASIDERO, Responsabile de l Servizio N. 1: 
Affari Generali – Istituzionali – Amministrativi – Servizi Demografici – 
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione, ai sensi del  D.Lgs. 267/2000 e del 
Decreto Sindacale N. 10 del 31/03/2010;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n,20 del 29/06/2012, 

di Approvazione bilancio di previsione annuale 2012  – Bilancio 
Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatic a 

Vista la Deliberazione di G.C. N. 9 del 09/01/2013,  
relativa:Approvazione P.E.G. 2013; 

Visto l’art. 3 del D.L. 174/12;  
 

 

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  d i  
finanziamenti  e  benefici economici  ad  Enti  pub blici  e  
soggetti  privati; 
 
 Vista  la Delibera della Giunta Comunale n.5 del 04/01/20 13, 
avente per oggetto: “CONCESSIONE PATROCINIO ALLA FO NDAZIONE 
FORTUNATO SEMINARA PER EVENTO PRESENTAZIONE FILM ” QUEL CHE 
RESTA” TRATTO DAL LIBRO DI FORTUNATO SEMINARA. CONC ESSIONE 
CONTRIBUTO €.300,00.”;  
 
RITENUTO CHE:   
Il  Comune di Maropati è sempre stato molto impegna to a divulgare e 
far conoscere a tutto il mondo grandi scrittori com e F. SEMINARA,  



tant’è che negli anni è stata creata una Fondazione ,intitolata 
“Fondazione Fortunato SEMINARA”, riconosciuta con D .M. 03.12.1993 
(Gazzetta Ufficiale n, 38/94) della quale il Comune  di Maropati è 
socio fondatore. 
 
CONSIDERATO CHE l’iniziativa della proiezione del film:” QUEL CHE 
RESTA”,tratto quasi tutto da :” Le Baracche” di For tunato SEMINARA, 
che si è tenuto il 12.01.2013 presso la sala conveg ni dell’Ente, è 
meritevole di riconoscimento, poiché oltre a testim oniare la presenza 
sul territorio di una istituzione culturale importa nte, rappresenta 
anche un momento di aggregazione della cittadinanza ; attenendo ad 
un’attività che l’Ente comunale promuove nel campo culturale 
esaltandone le opere dello scrittore di fama intern azionale come 
Fortunato SEMINARA; 
 
VISTO CHE la “FONDAZIONE SEMINARA”, svolge un ruolo di ruolo molto 
importante dal punto di vista socio – culturale, po iché  molti 
giovani, in particolare studenti, sia di Maropati e  Tritanti, sia dei 
paesi vicini, frequentano questo luogo per attinger e notizie e fare 
delle ricerche scolastiche, arricchendo cosi’ il lo ro bagaglio 
culturale. 
 
Vista la richiesta presentata in data 03/01/2013 Prot. n.  35 a firma 
del Presidente della Fondazione Fortunato SEMINARA,  sig.ra Caterina 
Adriana CORDIANO;  

    
    RITENUTO doveroso di liquidare un contributo   a favore di 
detta Fondazione ; 

 

Attestata  la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lg s 18.08.2000, 

n.267; 

Visto l’art.3 del D.L. 174/2012; 

Visto l’intero D.Lgs 267/2000; 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete a l 

Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 107, co mma 3 del T.U. 18 

agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabi le 

rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267 /2000;  

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della presente deter minazione: 

1-  Di impegnare  la somma di €. 300,00 sul cap. 1508  ART. 2   
PEG 2013 ; 



2-  Di liquidare la somma di €. 300,00   favore della F ondazione 
F. SEMINARA di MAROPATI; 

          3)- Di  trasmettere  copia  del   present e  atto  per  i  

provvedimenti  di  competenza; 
 
          4)-Di pubblicare la presente all’Albo Pre torio on line di  
questo Ente in adempimento  all’art. 32  comma 1 Le gge 69/2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
                                (F.to Per.Ind.Giorg io PAPASIDERO) 

 

 
                  _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MAROPATI 
Partita IVA 00312730807 – Piazza B. CRAXI, 2 Tel. 0966/944381 – 0966/945770  

FAX 0966/945317 
       E-mail: demografici.maropati@virgilio.it  

SERVIZIO 1: AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI – AMMIN ISTRATIVI - 
 SERVIZI DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA I STRUZIONE 
                    ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  07 DEL  08/02/2013  
                                        
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1  
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
                                                                          APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
Maropati, li’   08/02/2013 
 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     F.to  Giorgio PAPASIDERO 
………………………………………………………………………………………………………...... 
                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 
                                                                APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Maropati, li’    08/02/2013 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 FINANZIARIO 
                                                                                                    F.to  Rag. Domenico CARULLO 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 
                                                                 APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  che attesta la copertura finanziaria della spesa di €.                
con imputazione al Cap.            impegno n.                 del Redigendo Bilancio. 
 
Maropati, li’    08/02/2013 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                                              
F.to Rag. Domenico CARULLO 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      ( F.to Per. Ind. Giorgio PAPASIDERO) 

      
________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO: PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 (F.to Rag. Domenico CARULLO) 
 

_______________________ 
 
Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario, effettuati i dovuti controlli e riscontri, ai sensi dell’art. 184 del D.L. n° 
267/2000: 

Emesso   mandato  n°  ___________   del    __________________________                                    IL RAGIONIERE 
                                                                                                                                          __________________________                           

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N° 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal____________________ al____________________________ 

 
 
  
Lì, 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


